
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n.   7          COPIA                                                                                  
 
Cat. 1   Cl.  4  Fasc.  1 
 
Prot. n.  0010149  del  21/05/2014  /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ART. 2 LEGGE 241/1990: PRESA D’ATTO DELLA SITUAZIONE RELATIVA 

ALL’OSSERVANZA DEI TERMINI DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI. 
 
 
  

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno  27  (VENTISETTE) del mese di  GENNAIO,  alle ore 

09,00 nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 1) Brunori Sara   Sindaco  Presente 

 2) Garuti Giampiero  Vice Sindaco  Assente  

 3) Dalfiume Sauro   Assessore  Presente 

 4) Baldazzi Cristina  Assessore   Assente 

 5) Bellavia Roberta  Assessore  Presente  

 6) Montebugnoli Stelio  Assessore  Presente  

 7) Tinti Fausto   Assessore  Presente  

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti 
 

Il Presidente, Sindaco  SARA BRUNORI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



  
Oggetto: Art. 2 legge 241/1990: presa d’atto della situazione relativa all’osservanza dei 
termini dei procedimenti amministrativi.  
   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione  n. 144 del 1.10.2012 con cui si è data attuazione al 
disposto del D.L. n. 5/2012 convertito con legge n. 35/2012 , nominando il soggetto apicale  dotato 
del potere sostitutivo in caso di inerzia degli uffici nel rispetto dei termini dei procedimenti 
amministrativi; 
 
Considerato che, ai sensi del novellato art. 2 della legge 241/1990 il Responsabile comunica entro il 
30 gennaio di ogni anno  i procedimenti nei quali non è stato rispettato il termine di conclusione; 
 
Visto che i Dirigenti hanno fatto pervenire le allegate relazioni (all. A e all. B); 
 

all A) del. GC 7 del 
27 01 14.pdf      

all B) del GC 7 del 27 
01 14.pdf     

 
Considerato altresì che non risultano al Protocollo Generale dell’Ente segnalazioni di ritardo nella 
conclusione dei procedimenti pervenute da parte dei cittadini; 
 
Ritenuto di prenderne atto; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del Segretario Generale ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ed ii., come da allegato; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto che non risultano documentate rilevanti inosservanze dei termini dei 
procedimenti amministrativi ai sensi dell’art. 2 della legge 241/1990; 

 
2) Di pubblicare la presente delibera nella sezione “Attività e procedimenti”, sottosezione    
 “Monitoraggio tempi procedimentali” del portale “Amministrazione Trasparente”; 

 

3) Di dichiarare, con separata, unanime, favorevole votazione, la presente deliberazione 
 immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4 comma, del D. Lgs. 18 
 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 
 
 



 

 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
(Provincia di Bologna) 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: ART. 2 LEGGE 241/1990: PRESA D’ATTO DELLA SITUAZIONE RELATIVA 
ALL’OSSERVANZA DEI TERMINI DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 

 ( X )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 

Castel San Pietro Terme, li  22/01/2014 
 
 

Il Segretario Generale  
(Dott.ssa Cinzia Giacometti) 

 
  

 



 

 
COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                      Il  Segretario Generale  

  F.to  Sara Brunori                                                                                F.to d.ssa Cinzia Giacometti     

  

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal    21/05/2014                                                         

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  21/05/2014 p. / Resp. Affari Istituzionali 

 F.to  Claudia Chiusoli 

 ___________________ __ 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il __________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

  F.to Claudia Chiusoli

 _____________ 

 
 


